69
sibile rogemus dñm ut
gracie sue iubeat nobis
adiutorium mīstrare. Et
si fugietes gehēne penā
ad uitā ppetuā uolum
puenire. dñm adhuc ua
cat & in hoc corpe sum
et p hanc lucas uitā ua
cat imple? currendū et
agendū est modo qd̄ ipe
tūm nob̄ expediat. Con
stituta ē ergo a nob̄ do
mīa scola seruicij: i q̄
d̄stituaōe nichil aspū.
nichilq; graue nos cō
stitūos speramus. D̄s
et si qd̄ paululū r̄stric
tus. dictante eq̄tatis
racōe. ppter emēdaciōz
uiciorū et q̄seruaciōez
karitatis p̄cessit: ilico

pauoē p̄tritus. r̄fugiat
uīa salutis? que nō ē
nisi angusto inuicō in
cipienda. Pro cessu uero
cōsuaionis. et fidei di
latato corde inenarra
bili dilectionis dulce
dine. currit uia m̄ada
torū dei: ut ab ip̄ius n̄
q̄ magisterio discedente.
in eius doctrina usq; ad
mortē in mōsteio ple
uerates? passionibus
xp̄i p̄ paciēcia p̄ticipē
m. ut r̄gni eius m̄ea
m̄ esse d̄sortes

De generibus monachoz.

Monachozū q̄
tuoz esse gen̄a
māifestū est. Primū ce
nobarū. hoc ē mon̄

steriale: militās sub re-
gula uel abbate. **Dein-**
de secūdu genus ē ana-
choretarū id est heremi-
tarū: horū q̄ nō diuersi-
onis feruorē nouas.
Et monasterij probaci-
one diuina. didicerūt
cont̄ diabolu multoz
solacio iā docti pugna-
re: et bene instructi fra-
terna ex acie ad pugna
heremi securi. iā sine
solaciōe alterius sola ma-
nu uel brachio cont̄
uicia carnis uel cogita-
cionū deo auxiliante suf-
ficiūt pugnae. **Tertiu**
uero monachozū teterri-
mū genus est. sacabat-
tarū: q̄ nulla r̄gula ap-

plati experientia magist.
sicut aurū fornacis: Et
in plūbi natura molli-
ti: adhuc opibus serua-
tes seclō fidē. meturi deo p̄
tonsura nō scūt. **Quib-**
in aut tenu aut certe si-
guli sine pastoē. nō dū-
as sed suis iclusi ouilib⁹
pro lege eis est desideriorū
uoluptas: cū quicquid
putauerint uel elegerit
hoc dicūt sanctū: et qd̄
noluerint hoc putāt nō
licere. **Quartū** uero gen⁹
ē mōchorū qd̄ nomina-
tur groudagū: q̄ totā ui-
tā suā p̄ diuersas p̄uicia-
ternis aut q̄ternis dieb⁹
p̄ diuisorū cellas hospi-
tant̄ semp̄ uagi et nūq̄

73
stables: et proprijs uolup-
tatibus et gule uicibus
seruientes et poia deterio-
res sarabatis. De quo-
rum omnium horum miseri-
ma confusioe: melius
est silere quam loqui. Hys er-
go omissis: ad cenobi-
tarium fortissimum genus
disponendum adiuuante do-
mino ueniamus.

Qualis debet esse abbas.

Abbas qui preesse dig-
nus est monasterio:
semper meminisse debet quod
dicit: et nomine maioris
factis implere. Christi enim ui-
tes age in monasterio
credit: quando ipse uo-
cat per nomen dicente ap-
ostolo. Accepistis spiritum